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Ғылыми жетекшісі – Б.С.Қорғанбеков 
 

  «Дариға қыз» - қазақтар арасында кең тараған діни дастандардың бірі. Оның көлемі 
шағын болғанымен, оқиғасы қызықты, сюжеттегі тартыстар желісі күрделі. Бұндағы бас 
кейіпкер – Дариға қыз. Оның бейнесінің жасалу жолы шығарманың генезисімен тікелей 
байланысты. «Дариға қыз» бейнесінің қалыптасу жолы да сан алуан саладан тұрады. 
Бұнда діни хикаялардың да, шығыстық кітаби эпостың да және халық фольклорының да 
өзіндік орны бар. «Дариға қыз» дастанындағы бас қаһарман – әлем халықтары 
фольклорында кең тараған қаһарман әйел бейнесінде көрінеді. Дастанның қысқаша 
мазмұнына академик Р.Бердібайдың баяндауы бойынша тоқтала кетейік: «Тәңірінің досы 
пайғамбар төрт шадиярымен Мединеде кеңес құрып отырғанда алыстағы Қатыран 
қаласында бір палуан қыз бар дегенді естиді. Қыздың «мені бұл жалғанда күресіп, 
жығатын жан бар ма екен» деп асылық сөйлегені Ғали арыстанның (Әлішердің) құлағына 
тиген соң, ол күш сынасуға бекініп, пайғамбардан рұқсат сұрайды; дүлдүл атын мініп, 
қызды іздеп барғысы, «тәуекел дариясына түскісі» келетінін айтады. Пайғамбардың 
батасын алып, Әлішер тоқсан күн жол жүріп, қасына ерткен жолдасы Қанбар бабамен 
бірге шаһарға келіп, қарауылдан жөн сұрайды. Хазірет Ғали (Әзірет Әлі) бұл қаланың 
Қатыран екенін, мұнда патшаның Дариға атты қызы барын, оның «еркектен артық 
туғанын» білген соң, сонымен күрескісі келетінін айтады, өзін таныстырады. «Дүние 
жүзін топырақ пен шаңдақ басып, екеуі күресіпті он төрт күндей» делінеді. Сол он төрт 
күнде Әзірет Әлі қаза болған намазын оқуға бір-ақ рет тыныс алады, Аллаға мінажат 
қылады, «бір қызды жыға алмасам, Омар, Оспан шадиярларға, отыз мың саһабаға не 
бетімді айтамын», - деп күңіренеді. «Алла оның дуасын қабыл қылады, аспаннан 
жебірейілді жібереді. Керемет қуат алған Әзірет Әлі қызды жығады, жөйттер қорыққаннан 
дінге кіреді. Әзірет Әлі Дариғаны әйел етіп алады. Ғали Мединеге қайтарында Дариғаға: 
«Жүкті болып, босансаң, қыз атын өзін қоярсың, ұл болса, аты имам Мәди болсын» дейді. 
Дариға айы, күні жетіп ұл туады, атын Мәди қояды. Бала оқу жасына жеткенде оған бес 
уақыт намазды үйретеді, медресеге оқуға береді. Мәди әкесінің кім екенін білмей өседі. 
Бір күні бала медреседен келе жатып, тандырға нан пісіріп отырған кемпірді мазақтайды. 
Ашуланған кемпір: 

Әкесі тірі кеткен сұмырай жетім, 
    Не жаздым, мұнша мазақ қылдың, -  

дейді. Мәди анасынан «шынынды айт» деп сұраған соң, Дариға мән-жайды түсіндіреді, 
балаға жөн айтып, жолға салады. Әзірет Әліні ғана емес, Әбубәкір, Омар, Оспан 
шадиярларды, «ұлы анаң» деп Фатиманы, ағаларың деп Қасен мен Құсайынды, 
пайғамбардың зайыбы Бибі Қадишаны зор ілтипатпен атап, сырттай таныстырады. Мәди 
анасына: «Егер осы сапарда олай-былай болып кетсем, «ақ сүтіңді кешір» деп өтінеді. 
Мәди жүретін жол ұзақ; ол алпыс күнде Мысырға, тағы алпыс күнде Мединеге жетеді. 
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